
JOGOS DESPORTIVOS
do CONCELHO
de ANSIÃO

27OS

2026

3ª concentração do TORNEIO DE SUECA | Lagoa Parada (Org: GM Sicotesos)

4ª concentração do TORNEIO DE SUECA | Santiago Guarda (Org: UD Sant. Guarda)

23 janeiro - 6ª Feira

30 janeiro - 6ª Feira  

Classificação Atual:

Calendário:

TORNEIO DE SUECA

comunicado n.º 2 . 19/01/2026

09 JANEIRO: Santiago Guarda
16 JANEIRO: Gramatinha
23 JANEIRO: Lagoa Parada 
30 JANEIRO: Santiago Guarda
06 FEVEREIRO: Vale Florido
13 FEVEREIRO: Melriça

| Org.:  CAAS Santiago Guarda
| Org.:  Liagra
| Org.:  GM Sicotesos
| Org.:  UD Santiago Guarda
| Org.:  ARC Vale Florido
| Org.: AC Melriça

PRÓXIMAS ACTIVIDADES

CLA EQUIPA P.G. P.P. DIF Total P.G. P.P. DIF Total P.G. P.P. DIF Total P.G. P.P. DIF Total P.G. P.P. DIF Total

1º RF Cantares S. Domingos A 35 10 25 9 8 7 1 3 9 6 3 3 6 9 -3 1 58 32 26 16

2º ACRPS Lagoa Parada A 28 17 11 9 8 7 1 3 7 8 -1 1 11 4 7 3 54 36 18 16

3º UD Sant. Guarda A 32 13 19 9 3 12 -9 1 9 6 3 3 9 6 3 3 53 37 16 16

4º CAAS Santiago Guarda A 23 22 1 7 3 12 -9 1 10 5 5 3 10 5 5 3 46 44 2 14

5º Veteranos AC Avelarense 23 22 1 7 9 6 3 3 5 10 -5 1 9 6 3 3 46 44 2 14

6º Os Moscardos A 21 24 -3 7 10 5 5 3 6 9 -3 1 9 6 3 3 46 44 2 14

7º ACRE Pousaflores 20 25 -5 5 12 3 9 3 9 6 3 3 7 8 -1 1 48 42 6 12

8º Liagra A 14 31 -17 3 12 3 9 3 9 6 3 3 12 3 9 3 47 43 4 12

9º ACS Lag. “Os Amigos” A 22 23 -1 5 6 9 -3 1 8 7 1 3 10 5 5 3 46 44 2 12

10º GM Sicótesos A 20 25 -5 5 8 7 1 3 7 8 -1 1 8 7 1 3 43 47 -4 12

11º AL Netos A 23 22 1 7 6 9 -3 1 8 7 1 3 4 11 -7 1 41 49 -8 12

12º N Veteranos CA A 28 17 11 7 5 10 -5 1 6 9 -3 1 6 9 -3 1 45 45 0 10

13º ACR Penedo Vista A 21 24 -3 5 9 6 3 3 7 8 -1 1 5 10 -5 1 42 48 -6 10

14º AC Melriça A 20 25 -5 5 7 8 -1 1 9 6 3 3 5 10 -5 1 41 49 -8 10

15º AC Margaridas da Serra 20 25 -5 5 7 8 -1 1 6 9 -3 1 8 7 1 3 41 49 -8 10

16º ARC Vale Florido 19 26 -7 3 8 7 1 3 8 7 1 3 3 12 -9 1 38 52 -14 10

17º Lourival A 23 22 1 5 7 8 -1 1 6 9 -3 1 7 8 -1 1 43 47 -4 8

18º CSCR Alvorge A 13 32 -19 5 7 8 -1 1 6 9 -3 1 6 9 -3 1 32 58 -26 8

GRUPO A Anterior JORNADA 6 TOTALJORNADA 4 JORNADA 5

CLA EQUIPA P.G. P.P. DIF Total P.G. P.P. DIF Total P.G. P.P. DIF Total P.G. P.P. DIF Total P.G. P.P. DIF Total

1º N Veteranos CA B 25 20 5 7 8 7 1 3 9 6 3 3 9 6 3 3 51 39 12 16

2º AC Melriça B 26 19 7 7 7 8 -1 1 8 7 1 3 12 3 9 3 53 37 16 14

3º ACR Penedo Vista B 14 16 -2 4 9 6 3 3 11 4 7 3 11 4 7 3 45 30 15 13

4º Os Moscardos B 26 19 7 7 7 8 -1 1 7 8 -1 1 11 4 7 3 51 39 12 12

5º Atlético C. Avelarense 23 22 1 5 6 9 -3 1 10 5 5 3 8 7 1 3 47 43 4 12

6º Liagra B 22 23 -1 5 10 5 5 3 8 7 1 3 7 8 -1 1 47 43 4 12

7º Lourival B 15 30 -15 3 11 4 7 3 8 7 1 3 10 5 5 3 44 46 -2 12

8º ACRPS Lagoa Parada B 23 7 16 6 8 7 1 3 7 8 -1 1 7 8 -1 1 45 30 15 11

9º AL Netos B 29 16 13 7 0 0 0 0 4 11 -7 1 8 7 1 3 41 34 7 11

10º CAAS Santiago Guarda B 24 21 3 7 10 5 5 3 0 0 0 0 4 11 -7 1 38 37 1 11

11º ACS Lag. “Os Amigos” B 20 10 10 6 6 9 -3 1 8 7 1 3 3 12 -9 1 37 38 -1 11

12º UD Sant. Guarda B 25 20 5 7 5 10 -5 1 7 8 -1 1 6 9 -3 1 43 47 -4 10

13º ACR Torre V. Todos 18 27 -9 5 9 6 3 3 7 8 -1 1 5 10 -5 1 39 51 -12 10

14º GM Sicótesos B 21 24 -3 7 6 9 -3 1 5 10 -5 1 6 9 -3 1 38 52 -14 10

15º Confraria N.ª Sr.ª Paz 9 36 -27 3 5 10 -5 1 10 5 5 3 9 6 3 3 33 57 -24 10

16º CSCR Alvorge B 20 25 -5 5 9 6 3 3 5 10 -5 1 0 0 0 0 34 41 -7 9

17º RF Cantares S. Domingos B 20 25 -5 5 4 11 -7 1 6 9 -3 1 4 11 -7 1 34 56 -22 8

AnteriorGRUPO B JORNADA 4 JORNADA 5 JORNADA 6 TOTAL



CAMINHADAS

matraquilhos

ténis

CICLOTURISMOS

dominó
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Calendário:

Calendário:

Calendário:

Calendário:

Calendário:

22 FEVEREIRO: Netos 
29 MARÇO: Louriceiras St.º António
26 ABRIL: Pousaflores
31 MAIO: Ansião
07 JUNHO: Alvorge 

| Org.: AL Netos
| Org.: Lourival
| Org.: ACREPousaflores 
| Org.: Ass. Pais AE Ansião + Clube C Ansião
| Org.: CSCR Alvorge 

12 ABRIL:  Pousaflores
03 MAIO:  Torre Vale Todos
14 JUNHO: Passeio Vieira > Nazaré e Final da 27ª Edição dos JD

| Org.: ACREPousaflores  
| Org.: ACR Torre V. Todos

| Org.: LIAGRA21 MARÇO: Gramatinha

| Org.: Casa do Benfica de Ansião10 ABRIL: Ansião 

| Org.:  Academia Ténis do Avelar

04 MAIO: início da 1ª fase
01 JUNHO: início da 2ª fase 
13 JUNHO: FINAIS em Avelar
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jogo da malha

futebol 7

encerramento

Calendário:

Calendário:

Calendário:

03 MAIO: Lagarteira
10 MAIO: Mata Cima
17 MAIO: Lagoa Parada
24 MAIO: Alvorge
31 MAIO: Santiago da Guarda

| Org.: ACS «Os Amigos» + RF São Domingos
| Org.: Moscardos
| Org.: ACRPS Lagoa Parada
| Org.: CSCR Alvorge
| Org.: CAAS Santiago da Guarda

19, 26, 28 MAIO e 1 JUNHO: 
3 JUNHO: 
5 JUNHO: 

1ª fase no Estádio Municipal de Ansião
Meias-Finais no Estádio Municipal de Ansião
FINAIS no Estádio Municipal de Ansião

| Org.: Município de AnsiãoPasseio de Cicloturismo P.Vieira > Nazaré
Festa de Encerramento

22 JUNHO:

| Org.: Município de Ansião
| Org.: Município de Ansião
| Org.: Município de Ansião


